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PROTOKÓŁ Nr XLVI/24 

z obrad XLVI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

 

XLVI sesja Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim zwołana przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu Pana Andrzeja Leszczyńskiego odbyła się w dniu 4 kwietnia 2024 roku w sali 

konferencyjnej Starostwa Powiatowego przy ul. Widowskiej 1 w Bielsku Podlaskim. Obrady 

XLVI sesji rozpoczęły się o godzinie 1000, zakończyły o godzinie 1133. 

Sesję protokołowała Anna Karczewska.  

Przewodniczący Rady Powiatu otwierając obrady XLVI sesji poprosił radnych  

o potwierdzenie swojego przybycia na tablecie. Następnie stwierdził, że obecność potwierdziło 16 

radnych (nieobecni: A. Puchalska), co stanowi kworum do obradowania i podejmowania 

prawomocnych uchwał oraz decyzji (lista obecności stanowi załącznik do protokołu). 

W obradach udział wzięli także:  

1. Urszula Kitlas – dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Bielsku Podlaskim, 

2. Marzenna Perzyna – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bielsku Podlaskim, 

3. Anna Klinicka – dyrektor Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku, 

4. Mirosław Reczko – dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Bielsku Podlaskim, 

5. Nina Tymińska – skarbnik powiatu, 

6. Marek Martyniuk – sekretarz powiatu, 

7. Bogdan Komarzewski – naczelnik Wydziału Organizacyjno-Prawnego, 

8. Wojciech Rusin – radca prawny. 

Przewodniczący Rady Powiatu powitał wszystkich obecnych, po czym zwrócił się  

z prośbą o zgłaszanie uwag i wniosków do proponowanego porządku obrad, który radni otrzymali 

wraz z zaproszeniem (zaproszenie wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik  

do protokołu).  

W związku z brakiem uwag, Przewodniczący poinformował, iż sesja będzie przebiegała 

zgodnie z następującym porządkiem obrad:  

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu.  
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4. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Zapoznanie się z „Informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego 

za rok 2023”. 

6. Zapoznanie się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2023 

rok. 

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2024 r. 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana 

Pawła II w Brańsku. 

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Bielskiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2023 

roku. 

10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas 

oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej 

własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. 

11. Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Bielskiego według stanu na dzień   

31 grudnia 2023 r. 

12. Przedstawienie „Raportu o stanie Powiatu Bielskiego za 2023 rok” i debata  

nad przedłożonym raportem. 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu 

w Bielsku Podlaskim.  

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 

15. Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z wyników kontroli wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu 

w Bielsku Podlaskim z tytułu wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 

17. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego 

na 2024 r.  
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18. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/270/23 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2024 – 2027. 

19. Podsumowanie działalności VI kadencji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

20. Interpelacje i zapytania radnych. 

21. Sprawy różne. 

22. Zamknięcie sesji. 

 

Ad 3 - Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż zgodnie z wymogami statutowymi protokół 

Nr XLV/24 z obrad XLV sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 15 lutego 2024 r., był 

wyłożony do wglądu wraz z załącznikami w Wydziale Organizacyjno-Prawnym Starostwa 

Powiatowego (pok. nr 206) oraz został dostarczony radnym drogą elektroniczną. Żadne uwagi do 

w/w protokołu nie wpłynęły. Przewodniczący zapytał, czy radni chcą zgłosić pytania  

i wnioski do w/w protokołu. 

W związku z brakiem uwag do protokołu, Przewodniczący obrad zamknął dyskusję  

i zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych 

i 0 wstrzymujący się przyjęła protokół Nr XLV/24 z obrad XLV sesji Rady Powiatu, która 

odbyła się w dniu 15 lutego 2024 r. 
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Ad 4 - Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji, Przewodniczący zwrócił 

się z prośbą o zabranie głosu przez starostę.  

 Głos zabrał starosta bielski Sławomir Jerzy Snarski, który poinformował, iż radni przed 

rozpoczęciem obrad dzisiejszej sesji otrzymali Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu  

w okresie międzysesyjnym (Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). Poinformował, 

iż w okresie od dnia 9 lutego 2024 r. do dnia 4 kwietnia 2024 r. Zarząd obradował 

na 7 posiedzeniach. Podjął wówczas 19 uchwał. Następnie starosta przedstawił najważniejsze 

zagadnienia, którymi Zarząd Powiatu zajmował się w okresie sprawozdawczym, ujęte  

w omawianym sprawozdaniu.  

 Formalnych wniosków nie zgłoszono, w związku z czym Przewodniczący Rady 

poinformował, że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 5 – Zapoznanie się z „Informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu bielskiego 

za rok 2023”. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się  

z informacją o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Bielskiego za rok 2023” (informacja 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez Panią 

Marzennę Perzyna – Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, 

która omówiła sytuację epidemiologiczną w powiecie za 2023 rok oraz przedstawiła nowe aspekty 

pracy inspekcji sanitarnej w świetle aktualnych zagrożeń dla zdrowia publicznego. 

Głos zabrał starosta, Sławomir Jerzy Snarski, który podziękował dla całego zespołu 

Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej za dobrą współpracę z powiatem oraz udział  

w Komisji Bezpieczeństwa Publicznego.  

Kolejno głos zabrała radna, Maria Ryżyk, która zadała pytanie, czy zostały podjęte prace  

w sprawie wydania opinii dotyczącej budowy wylęgarni drobiu w Knorydach. 

Odpowiedzi udzieliła Pani Marzanna Perzyna, oznajmiając, iż sprawa jest cały czas 

analizowana. Aktualnie ustalany jest szereg informacji, które pomogą zająć odpowiednie 

stanowisko w sprawie, tym samym podjąć decyzję dotyczącą tej inwestycji.  

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady poinformował, 

że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją, nie wnosząc uwag. 

 

Ad 6 - Zapoznanie się ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2023 r. 
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Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się ze 

sprawozdaniem rocznym z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za 2023 r.” (sprawozdanie stanowi załącznik  

do protokołu), Przewodniczący zwrócił się z prośbą o zabranie głosu przez pana Mirosława 

Reczko – dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim, który podziękował dla Zarządu oraz Rady Powiatu za współpracę w czasie tej trudnej 

kadencji. Niepewny czas pandemii, sytuacja na Białorusi oraz wojna na Ukrainie stawiała szereg 

nowych wyzwań, z którymi mierzył się szpital. Dzięki wsparciu i życzliwości starostwa udało się 

przejść przez te trudności. 

Kolejno głos zabrał radny Jan Radkiewicz. Zwrócił się z pytaniem o wynik finansowy 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, a także o terminy wypłat  

z Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Odpowiedzi udzielił dyrektor SPZOZ w Bielsku Podlaskim, który zaznaczył, iż obecny 

wynik finansowy, nie jest wynikiem ostatecznym. Na chwilę obecną do budżetu wpłynęło 2 mln 

zł. z nadwykonań i aktualna strata wynosi 1 950 000 zł. Dyrektor dodał, iż jest obietnica z NFZ 

wypłaty pozostałych nadwykonań, jeszcze z 2022 roku. W związku z tym ostateczny wynik 

finansowy szpitala poznamy zapewne na kolejnej sesji Rady Powiatu. 

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady poinformował, 

że Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 7 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski 

przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 

r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które Powiat Bielski przeznacza środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.” (projekt uchwały 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą 

zabrać głos w tym punkcie.  

O głos poprosił wicestarosta Piotr Bożko, który omówił wysokość i cel przeznaczania 

środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Przedstawił, iż  

z łącznej puli 3 500 000 mln zł. najwięcej, gdyż 2 550 000 zł przeznaczane jest na Warsztaty 

Terapii Zajęciowej. Pozostała kwota rozdysponowywana jest przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie na pozostałe potrzeby.  
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W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XLVI/277/24 w sprawie określenia zadań, 

na które Powiat Bielski przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2024 r. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 8 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana 

Pawła II w Brańsku. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie statutu Domu Pomocy Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku” (projekt 

uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy 

chcą zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 
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Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XLVI/278/24 w sprawie statutu Domu Pomocy 

Społecznej im. Jana Pawła II w Brańsku. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 9 – Przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Bielskiego  

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Przyjęcie 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2023 rok.”, Przewodniczący Rady zwrócił 

się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do przedłożonego materiału (sprawozdanie stanowi 

załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywane sprawozdanie.  

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNY (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”,  

0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się przyjęła sprawozdanie z realizacji Programu 
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współpracy Powiatu Bielskiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za 2023 roku. 

 

Ad 10 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas 

oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej 

własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. 

 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej 

umowy najmu tej samej części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, 

pozostającej w nieodpłatnym użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim.” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XLVI/279/24 w sprawie wyrażenia zgody na 

wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony do 3 lat, kolejnej umowy najmu tej samej 

części nieruchomości, będącej własnością Powiatu Bielskiego, pozostającej w nieodpłatnym 
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użytkowaniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim. 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 11 – Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Powiatu Bielskiego według stanu na 

dzień 31 grudnia 2023 r. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się 

z informacją o stanie mienia Powiatu Bielskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2023 r.”, 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi do przedłożonego 

materiału (informacja stanowi załącznik do protokołu). 

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący poinformował, że Rada 

Powiatu zapoznała się z przedłożoną informacją. 

 

Ad 12 – Przedstawienie „Raportu o stanie Powiatu Bielskiego za 2023 rok” i debata nad 

przedłożonym raportem. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – Przedstawienie 

„Raportu o stanie Powiatu Bielskiego za 2023 rok” i debata nad przedłożonym raportem (raport 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy są uwagi 

do przedłożonego materiału. 

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady poinformował, 

że Rada Powiatu przyjęła przedłożony raport za 2023 r. 

 

Ad 13 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi 

Powiatu w Bielsku Podlaskim. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie udzielenia wotum zaufania Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim” 

(projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do 

przedłożonego materiału. W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady 

zamknął dyskusję w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 



    

Protokół Nr XLVI/24 z obrad XLVI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 4 kwietnia 2024 r.  

Strona 10 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, 

Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata Tymińska, 

Anatol Wasiluk 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Jan Radkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 15 „za”, 0 przeciwnych, 1 

wstrzymujący się podjęła uchwałę Nr XLVI/280/24 w sprawie udzielenia wotum zaufania 

Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 14 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego 

za 2023 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok” (projekt uchwały stanowi 

załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos 

w tym punkcie.  

Głos zabrał radny Jan Radkiewicz. Powiedział kilka zdań na temat sprawozdania  

z wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok, oraz zadał pytanie, czy ukończenie 

przebudowy drogi Bielsk Podlaski – Strabla możliwe jest w 2024 roku. 

W odpowiedzi o głos poprosił starosta Sławomir Jerzy Snarski, który w skrócie przedstawił 

sytuację finansową powiatu bielskiego za 2023 r. Zaznaczył, iż w momencie planowania budżetu 

trudno jest określić, jakie będą możliwości jego wsparcia. Przedstawił ewentualne możliwości 

pozyskania dodatkowych funduszy z środków publicznych. Dodał także, że odcinek drogi o który 

pyta radny będzie realizowany w czasie trwania najbliższej kadencji.  

W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujący się podjęła uchwałę Nr XLVI/281/24 w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Bielskiego za 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik do protokołu). 

 

Ad 15 – Zapoznanie się ze sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku 

Podlaskim z wyników kontroli wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok.  

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Zapoznanie się ze 

sprawozdaniem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z wyników kontroli 

wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok” (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu), Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedłożonego materiału. W związku  

z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym punkcie oraz 

poinformował, iż Rada Powiatu zapoznała się z przedłożonym sprawozdaniem. 

 

Ad 16 - Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z tytułu wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim  

z tytułu wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 2023 rok” (projekt uchwały stanowi załącznik 

do protokołu), Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do przedłożonego materiału.  

W związku z brakiem formalnych wniosków, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję w tym 

punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 
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ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujący się podjęła uchwałę Nr XLVI/282/24 w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Bielsku Podlaskim z tytułu wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za 

2023 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

Na zakończenie rozpatrywanego punktu głos zabrał starosta Sławomir Jerzy Snarski, który 

podziękował wszystkim radnym za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu 

wykonania budżetu za 2023 r. 

 

Ad 17 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego 

na 2024 rok. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Bielskiego na 2024 rok” (projekt uchwały 

stanowi załącznik do protokołu), Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą 

zabrać głos w tym punkcie.  

W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 
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NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych, 

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XLVI/283/24 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Bielskiego na 2024 rok (uchwała stanowi załącznik do protokołu).  

 

Ad 18 – Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/270/23 Rady 

Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2024 – 2027. 

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podjęcie uchwały 

Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/270/23 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z 

dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Bielskiego na lata 2024 – 2027” (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu), 

Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

W związku z brakiem formalnych wniosków Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

w tym punkcie oraz poddał pod głosowanie rozpatrywany projekt uchwały.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW : 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Mirosław Bałło, Maciej Bobel, Piotr Bożko, Adam Gołębiecki, Walenty Korycki, Andrzej 

Leszczyński, Bazyli Leszczyński, Adam Miron Łęczycki, Józef Michałowski, Jan Niewiński, Jan 

Radkiewicz, Maria Ryżyk, Sławomir Jerzy Snarski, Zbigniew Jan Szpakowski, Zofia Małgorzata 

Tymińska, Anatol Wasiluk 

NIEOBECNI (1) 

Agata Puchalska 

 

Rada Powiatu, w głosowaniu jawnym, stosunkiem głosów: 16 „za”, 0 przeciwnych,  

0 wstrzymujących się podjęła uchwałę Nr XLVI/284/24 w sprawie zmiany uchwały Nr 

XLIV/270/23 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Bielskiego na lata 2024 – 2027 

(uchwała stanowi załącznik do protokołu).  
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Ad 19 Podsumowanie działalności VI kadencji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim  

Przechodząc do realizacji kolejnego punktu porządku obrad sesji – „Podsumowanie 

działalności VI kadencji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim”, Przewodniczący zwrócił się do 

radnych z pytaniem, czy chcą zabrać głos w tym punkcie. 

Głos zabrał starosta Sławomir Jerzy Snarski, który przedstawił w formie prezentacji 

dokonania rady powiatu w latach 2018 – 2024. Starosta omówił główne obszary realizowane w 

czasie ostatniej kadencji. Przybliżył jakich osiągnięć dokonano w zakresie edukacji, dróg 

publicznych, rynku pracy, ochrony zdrowia, opieki społecznej oraz bezpieczeństwa publicznego. 

W każdym z tych aspektów starosta omówił jakiego nakładu pracy i środków finansowych 

wymagała realizacja założonych celów. Podkreślił również jak duże znaczenie ma zaangażowanie 

ze strony pracowników poszczególnych instytucji i placówek, by realizacja zakładanych planów 

była możliwa na jak najwyższym poziomie. Kończąc wypowiedź starosta podziękował radnym za 

współpracę i życzył powodzenia w nadchodzących wyborach i realizacji swoich planów. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu, dodając, że Rada Powiatu  spotkała 

się na 46 posiedzeniach, podejmując 284 uchwały mając na celu dobro i rozwój powiatu bielskiego 

za co serdecznie podziękował. 

Formalnych wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad 20 

Przystępując do realizacji punktu – Interpelacje i zapytania radnych, Przewodniczący 

zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zechcieliby zabrać głos w tym punkcie. 

Formalnych wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad 21 

Przystępując do realizacji punktu – Sprawy różne, Przewodniczący zwrócił się 

z pytaniem, czy jest ktoś chętny do zabrania głos w tym punkcie. 

Formalnych wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Przewodniczący przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia. 

 

Ad 22 
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Porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu  

o godzinie 1133 zamknął obrady XLVI sesji Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Protokołowała:  

Anna Karczewska 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Andrzej Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


